
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА» 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

«15» ноября 2017 г. №2 

 

О внесении изменений в решение поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Вейделевка» от  29 июня 2017 

года №2 «Об установлении ставок земельного налога на 

территории городского поселения «Поселок Вейделевка» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» поселковое 

собрание городского поселения «Поселок Вейделевка» решило: 

1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Вейделевка» от 29.06.2017 г. № 2 «Об установлении ставок 

земельного налога на территории городского поселения «Поселок Вейделевка» 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 6 решения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«1) 

Наименование вида разрешенного использования Ставка 

налога от 

кадастровой 

стоимости, 

% 

Земельные участки, занятые особо охраняемыми 

территориями и объектами, в том числе городскими лесами, 

скверами, парками, городскими садами 

0,1 

Земельные участки, предназначенные для дачного 

строительства, садоводства и огородничества 

0,2 

Земельные участки,  административных зданий, объектов 

образования, науки, здравоохранения и социального 

обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, 

искусства, религии 

1,5 



 2 

Земельные участки, гаражей и автостоянок 0,7 

Земельные участки, домов малоэтажной жилой застройки, в 

том числе индивидуальной жилой застройки 

0,2 

Земельные участки, домов среднеэтажной и многоэтажной 

жилой застройки 

0,1 

Земельные участки, объектов рекреационного и лечебно-

оздоровительного назначения 

0,3 

Земельные участки, объектов торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания 

0,7 

Земельные участки, офисных зданий делового и 

коммерческого назначения 

0,7 

Земельные участки, производственных и административных 

зданий, строений, сооружений промышленности, 

коммунального хозяйства, материально-технического, 

продовольственного снабжения, сбыта и заготовок 

0,7 

Земельные участки, предназначенные для разработки 

полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, 

автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних 

водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и 

автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, 

кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий 

радиофикации, воздушных линий электропередачи 

конструктивных элементов и сооружений, объектов, 

необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 

реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных 

зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, 

энергетики и связи; размещения наземных сооружений и 

инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической 

деятельности, военных объектов. 

0,7 

Земельные участки, предназначенные для 

сельскохозяйственного использования 

0,3 

». 

1.2. Дополнить решение пунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Освободить от уплаты земельного налога на 25 процентов в 

отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика на 

территории городского поселения «Поселок Вейделевка», предназначенного 

для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного и дачного 

хозяйства (строительства), садоводства и огородничества, пенсионеров по 

старости, которым назначены пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации» 

2. Решение опубликовать в районной газете «Пламя». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не 

ранее 1-го числа очередного налогового периода. 



 3 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Вейделевка» городского поселения «Поселок Вейделевка» муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области. 

 

  

 

 

 

 

 


